Дело № 1-189/2019

59RS0040-01-2019-002167-42

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

11 июля 2019 года г. Чайковский

Чайковский городской суд Пермского края в составе судьи Бурнышева В.Н.

при секретаре судебного заседания Ломаевой Т.В.

с участием государственного обвинителя Мыц Ю.Б., 

подсудимого ФИО2, защитника подсудимого – адвоката Царегородцевой Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, не женатого, имеющего общее образование, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого: ДД.ММ.ГГГГ Чайковским городским судом 

<

адрес> по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ с применением ст. 70 УК РФ с учетом приговора от ДД.ММ.ГГГГ к 3 годам лишения свободы со штрафом в размере 5 405 рублей 43 копейки, погасившего штраф ДД.ММ.ГГГГ, освобожденного ДД.ММ.ГГГГ по постановлению Кунгурского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с заменой не отбытого срока 1 год 4 месяца 26 дней ограничением свободы, ДД.ММ.ГГГГ отбывшего наказание, в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации (далее по тексту - УК РФ),

У С Т А Н О В И Л:

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 10 часов 37 минут ФИО2, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился у ФИО1 в квартире расположенной по адресу: 

<

адрес>, где у Колчина возник преступный умысел на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находившихся на банковском счете № банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащих ФИО3

Осуществляя преступный умысел, ФИО2, тайно с тумбочки в прихожей, похитил банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, не представляющую материальной ценности, на счету которой находились денежные средства в сумме 40885 рублей 01 копейка, принадлежащие ФИО1 

Реализуя преступленный умысел, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ, с 10 часов 37 минут до 10 часов 41 минуты, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, совершал покупки товара, расплатившись денежными средствами ФИО1 на общую сумму 462 рубля 80 копеек, находившимися на банковском счете, тем самым тайно их похитил.

Не останавливаясь на достигнутом, ФИО2, продолжая совершать свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 13 часов 35 минут, находясь в аптеке «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, совершил покупку товара, расплатившись денежными средствами ФИО1 в сумме 25 рублей, находившимися на банковском счете, тем самым тайно их похитил. 

Затем, ФИО2 продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 13 часов 47 минут, пришел к банкомату ПАО «

<

данные изъяты>», расположенному в круглосуточной зоне самообслуживания специального дополнительного офиса № ПАО «Сбербанк» по 

<

адрес>, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, поместил в устройство самообслуживания (банкомат) 

<

данные изъяты> вышеуказанную банковскую карту, ввел известный ему PIN - код, и забрал, тем самым тайно похитил выданные ему наличные денежные средства в сумме 2000 рублей, принадлежащие ФИО1, находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Он же, ФИО2 продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 13 часов 58 минут, находясь в круглосуточной зоне самообслуживания специального дополнительного офиса № ПАО «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, поместил в устройство самообслуживания (банкомат) 

<

данные изъяты> вышеуказанную банковскую карту, ввел известный ему PIN - код, и забрал, тем самым тайно похитил выданные ему наличные денежные средства в сумме 5000 рублей, принадлежащие ФИО1, находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Не останавливаясь на достигнутом, ФИО2, продолжая совершать свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 14 часов 13 минут, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, совершил покупку товара, расплатившись за него денежными средствами ФИО1 в сумме 151 рубль 20 копеек, находившимися на вышеуказанном банковском счете, тем самым тайно их похитил.

Он же, ФИО2 реализуя свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств ФИО1 с ее банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», без разрешения и без ведома ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, используя банковскую карту последней №, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 16 минут, находясь в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, совершил покупку товара, расплатившись за него денежными средствами ФИО1, находившимися на указанном выше счете, в сумме 215 рублей, тем самым тайно их похитил.

Затем, ФИО2, продолжая совершать свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 21 минуты, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, совершил покупку товара, расплатившись за него денежными средствами ФИО1 в сумме 134 рубля, находившимися на вышеуказанном банковском счете, тем самым тайно их похитил.

Он же, ФИО2, продолжая совершать свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 41 минуты, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, совершил покупку товара, расплатившись за него денежными средствами ФИО1 в сумме 325 рублей, находившимися на вышеуказанном банковском счете, тем самым тайно их похитил.

Затем, ФИО2 продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15 часов 16 минут, пришел к банкомату ПАО «

<

данные изъяты>», расположенному в круглосуточной зоне самообслуживания специального дополнительного офиса № ПАО «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1. без разрешения и ведома последней, поместил в устройство самообслуживания (банкомат) 

<

данные изъяты> вышеуказанную банковскую карту, ввел известный ему PIN - код, и в указанное время забрал, тем самым тайно похитил выданные ему наличные денежные средства в сумме 5000 рублей, принадлежащие ФИО1, находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Не останавливаясь на достигнутом, ФИО2, продолжая совершать свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15 часов 35 минут, пришел к банкомату ПАО «

<

данные изъяты>», расположенному в ТЦ «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, поместил в устройство самообслуживания (банкомат) 

<

данные изъяты> вышеуказанную банковскую карту, ввел известный ему PIN - код, и в указанное время забрал, тем самым тайно похитил выданные ему наличные денежные средства в сумме 5000 рублей, принадлежащие ФИО1, находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Он же, ФИО2, продолжая совершать свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 16 часов 34 минут, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, совершил покупку товара, расплатившись за него денежными средствами ФИО1 в сумме 83 рубля 60 копеек, находившимися на вышеуказанном банковском счете, тем самым тайно их похитил.

Кроме того, ФИО2, реализуя свой преступленный умысел, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 17 часов 20 минут, пришел к банкомату ПАО «

<

данные изъяты>», расположенному в ТЦ «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1. без разрешения и ведома последней, поместил в устройство самообслуживания (банкомат) 

<

данные изъяты> вышеуказанную банковскую карту, ввел известный ему PIN - код, и в указанное время забрал, тем самым тайно похитил выданные ему наличные денежные средства в сумме 2000 рублей, принадлежащие ФИО1, находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Продолжая свои преступные действия ФИО2, имея умысел на тайное хищение денежных средств со счета указанной банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 49 минут пришел к банкомату ПАО «

<

данные изъяты>», расположенному в круглосуточной зоне самообслуживания специального дополнительного офиса № ПАО «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, поместил в устройство самообслуживания (банкомат) 

<

данные изъяты> вышеуказанную банковскую карту, ввел известный ему PIN - код, и в период времени с 21 часа 51 минуты до 21 часа 53 минут. ДД.ММ.ГГГГ, в два приема, тайно похитил, после выдачи банкоматом принадлежащие ФИО1 денежные средства на общую сумму 2500 рублей, находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Он же, ФИО2, реализуя свой преступленный умысел, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 23 часов 05 минут, пришел к банкомату ПАО «

<

данные изъяты>», расположенному в круглосуточной зоне самообслуживания специального дополнительного офиса № ПАО «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, поместил в устройство самообслуживания (банкомат) 

<

данные изъяты> вышеуказанную банковскую карту, ввел известный ему PIN - код, и в указанное время забрал, тем самым тайно похитил выданные ему банкоматом принадлежащие ФИО1, денежные средства в сумме 2000 рублей, находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Не останавливаясь на достигнутом, ФИО2, продолжая совершать свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 02 часов 44 минут, пришел к банкомату ПАО «

<

данные изъяты>», расположенному в круглосуточной зоне самообслуживания специального дополнительного офиса № ПАО «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту' ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, поместил в устройство самообслуживания (банкомат) 

<

данные изъяты> вышеуказанную банковскую карту, ввел известный ему PIN - код, и забрал, тем самым тайно похитил выданные ему наличные денежные средства в сумме 5000 рублей, принадлежащие ФИО1, находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Кроме того, ФИО2, реализуя свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств ФИО1 с ее банковского счета №, открытого в ПАО «

<

данные изъяты>», без разрешения и без ведома ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, используя банковскую карту последней №, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 03 часов 08 минут, находясь в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, совершил покупку товара, расплатившись за него денежными средствами ФИО1, находившимися на указанном выше счете, в сумме 379 рублей, тем самым тайно их похитил.

Продолжая свои преступные действия ФИО2, имея умысел на тайное хищение денежных средств со счета указанной банковской карты, открытого в ПАО «

<

данные изъяты>», без разрешения и без ведома ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, используя банковскую карту последней №, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 03 час. 27 мин., находясь в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, совершил покупку товара, расплатившись за него денежными средствами ФИО1, находившимися на указанном выше счете, в сумме 72 рубля, тем самым тайно их похитил.

Он же, ФИО2, реализуя свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств ФИО1 с ее банковского счета №, открытого в ПАО «

<

данные изъяты>», без разрешения и без ведома ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, используя банковскую карту последней №, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 12 часов 28 минут, находясь в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, совершил покупку товара, расплатившись за него денежными средствами ФИО1, находившимися на указанном выше счете, в сумме 65 рублей 90 копеек, тем самым тайно их похитил.

Не останавливаясь на достигнутом, ФИО2, продолжая совершать свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 13 часов 32 минут, пришел к банкомату ПАО «

<

данные изъяты>», расположенному в круглосуточной зоне самообслуживания специального дополнительного офиса № ПАО «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес> «а» 

<

адрес>,, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, поместил в устройство самообслуживания (банкомат) 

<

данные изъяты> вышеуказанную банковскую карту, ввел известный ему PIN - код, и в указанное время забрал, тем самым тайно похитил выданные ему наличные денежные средства в сумме 1000 рублей, принадлежащие ФИО1, находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Кроме того, ФИО2 в период времени с 12 часов 45 минут до 15 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ, продолжая совершать свои преступные действия, находясь в круглосуточной зоне самообслуживания специального дополнительного офиса № ПАО «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, поместил в устройство самообслуживания (банкомат) 

<

данные изъяты> вышеуказанную банковскую карту, ввел известный ему PIN - код, и в указанное время, забрал, тем самым тайно похитил выданные ему в три приема наличные денежные средства на общую сумму 5000 рублей, принадлежащие ФИО1, находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Продолжая свои преступные действия ФИО2, имея умысел на тайное хищение денежных средств со счета указанной банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 41 минуты пришел к банкомату ПАО «

<

данные изъяты>», расположенному в круглосуточной зоне самообслуживания специального дополнительного офиса № ПАО «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, где вставил в банкомат указанную банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО1, набрал на клавиатуре банкомата заранее известный ему PIN-код банковской карты и в указанное время, тайно похитил принадлежащие ФИО1 денежные средства в сумме 2 000 руб., находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Он же, ФИО2, реализуя свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств ФИО1 с ее банковского счета №, открытого в ПАО «

<

данные изъяты>», без разрешения и без ведома ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, используя банковскую карту последней №, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 20 часов 49 минут, находясь в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, совершил покупку товара, расплатившись за него денежными средствами ФИО1, находившимися на указанном выше счете, в сумме 11 рублей 90 копеек, тем самым тайно их похитил.

Кроме того, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств ФИО1 с ее банковского счета №, открытого в ПАО «

<

данные изъяты>», без разрешения и без ведома ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, используя банковскую карту последней №, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часа 06 минут, находясь в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, совершил покупку товара, расплатившись за него денежными средствами ФИО1, находившимися на указанном выше счете, в сумме 245 рублей, тем самым тайно их похитил.

Не останавливаясь на достигнутом, ФИО2, продолжая совершать свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 05 часов 03 минут, пришел к банкомату ПАО «Сбербанк», расположенному в круглосуточной зоне самообслуживания специального дополнительного офиса № ПАО «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, принадлежащую ФИО1, без разрешения и ведома последней, поместил в устройство самообслуживания (банкомат) 

<

данные изъяты> вышеуказанную банковскую карту, ввел известный ему PIN - код, и забрал, тем самым тайно похитил выданные ему наличные денежные средства в сумме 1000 рублей, принадлежащие ФИО1, находившиеся на вышеуказанном банковском счете.

Таким образом, в период времени с 10 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ до 05 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, тайно похитил денежные средства, принадлежащие ФИО1, с банковского счета №, открытого в ПАО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 39 670 рублей 40 копеек, причинив потерпевшей ФИО1 значительный имущественный ущерб на указанную сумму, что поставило последнюю в тяжелое материальное положение.

Своими умышленными действиями ФИО2 совершил, преступление, предусмотренное п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину. 

При ознакомлении с материалами уголовного дела обвиняемый ФИО2 заявил о своем желании воспользоваться правом на рассмотрение дела в особом порядке и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании подсудимый ФИО2 заявленное ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке поддержал, пояснив, что обвинение ему понятно, с предъявленным обвинением он полностью согласен. Это ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, понимает особенности и пределы его обжалования, о чем в материалах дела имеется соответствующее письменное заявление. (л.д. 195). 

Потерпевшая ФИО1, будучи надлежащим образом извещенной о месте и времени рассмотрения дела, в суд не явилась, просила рассмотреть дело без ее участия, на иске настаивала, не возражала на рассмотрении дела в особом порядке.

Заслушав защитника подсудимого, поддержавшего заявленное подсудимым ходатайство, мнение государственного обвинителя, не возражавших против ходатайства подсудимого, изучив материалы дела, суд находит предъявленное ФИО2 обвинение обоснованным, подтвержденным собранными по делу доказательствами, а ходатайство подсудимого подлежащим удовлетворению и приходит к выводу о применении особого порядка и постановлении приговора в отношении подсудимого без проведения судебного разбирательства. 

Оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности судом не установлено, за совершенное преступление ФИО2 подлежит наказанию.

При назначении наказания ФИО2 суд исходит из целей его исправления, предупреждения совершения новых преступлений, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, влияние назначаемого наказания на исправление ФИО2, а также положения ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Обстоятельством, смягчающим наказание у ФИО2 суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1, ч.2 ст. 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления, чистосердечное раскаяние и состояние здоровья.

На основании п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ суд признает обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2, рецидив преступлений. 

Согласно ч. 11 ст. 63 УК РФ с учетом характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельств его совершения и личности ФИО2, суд признает обстоятельством, отягчающим наказание, совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку данное обстоятельство в значительной степени способствовало совершению преступления, о чем и показал в суде ФИО2, заявив, что в трезвом состоянии не совершил бы преступление.

Суд учитывает данные, характеризующие ФИО2. По месту проживания ФИО2 участковыми уполномоченными характеризуется с отрицательной стороны, по месту отбывания наказания ФИО2 характеризовался с положительной стороны. 

Характер и общественная опасность совершенного ФИО2 преступления, в частности интенсивность преступного поведения, данные о его личности, не дают оснований для назначения подсудимому наказания без учета в его действиях рецидива преступлений, в связи с чем, суд назначает ФИО2 наказание в виде лишения свободы. Менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Оснований для применения ст. 15 ч. 6, 64, 73 УК РФ при назначении наказания ФИО2, не имеется.

Деяние ФИО2 в силу п. «б» ч. 2 ст. 18 УК РФ образует опасный рецидив преступлений, так как он совершил тяжкое преступление, а ранее был осужден к реальному лишению свободы за тяжкое преступление, поэтому отбывание лишения свободы ему на основании пункта «в» части 1 статьи 58 УК РФ следует назначить в исправительной колонии строгого режима.

На основании ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданский иск потерпевшей ФИО1 в сумме 39 670 рублей 40 копеек о возмещении причиненного имущественного вреда подлежит удовлетворению в полном размере, подсудимый иск признал в полном объеме.

Руководствуясь ст. ст. 296-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО2 изменить на заключение под стражу, взяв под стражу из зала суда. Срок отбывания ФИО2 наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

На основании п. «а» ч. 31 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО2 в срок лишения свободы время его содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Взыскать с ФИО2 в пользу ФИО1 в счет возмещение имущественного вреда 39 670 (тридцать девять тысяч шестьсот семьдесят) рублей 40 копеек.

Вещественные доказательства:

DVD-R диск с видеозаписями, выписку о движении денежных средств по счету банковской карты, два листа формата А-4 с фотокопиями (скриншотами) – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Чайковский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись 

Копия верна. Судья 

Секретарь судебного заседания:

Приговор вступил в законную силу

«___»_______________________2019г.

Подлинный документ подшит в уголовное дело № 1-189/2019.

Уголовное дело находится в производстве 

Чайковского городского суда Пермского края.

59RS0040-01-2019-002167-42